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11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 135,318.75 1,403,000.00 0.00 0.00 1,403,000.00  1,267,681.25 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  92,470.50 968,000.00 0.00 0.00 968,000.00  875,529.50 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  92,470.50 968,000.00 0.00 0.00 968,000.00  875,529.50 0.00

11.02.90.02.00.  955,000.00  0.00  955,000.00  92,470.50  0.00  862,529.50Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0003

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00  13,000.00 0.00

11.02.90.99.03.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  0.00  13,000.00LICENCIA POR 

CONSTRUCCIÓN DE 

REDES ELÉCTRICAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 42,516.25 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  207,483.75 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  42,516.25 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  207,483.75 0.00

11.03.10.99.00 Otras Contribuciones 

por Mejoras

 42,516.25 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  207,483.75 0.00

11.03.10.99.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  42,516.25  0.00  207,483.75OTRAS 

CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS (APORTES) 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.99.00 Otros Arrendamientos 

de Maquinaria y Equipo

 0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.99.01.  175,000.00  0.00  175,000.00  0.00  0.00  175,000.00ARRENDAMIENTO DE 

POSTES -EEM-

 0.0031-0151-0003

11.06.00.00.00 MULTAS  332.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,668.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 332.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,668.00 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  332.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,668.00 0.00

11.06.10.01.02.  10,000.00  0.00  10,000.00  332.00  0.00  9,668.00MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 1,885.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,314.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,885.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,314.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 1,885.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,314.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  0.00 200.00 0.00 0.00 200.00  200.00 0.00

13.02.60.01.06.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00CERTIFICACIONES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.01.07.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00CERTIFICACIONES POR 

INSPECCIONES E 

INSTALACIONES -EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.10.00 Traspaso Derecho por 

Servicios

 700.00 8,999.00 0.00 0.00 8,999.00  8,299.00 0.00

13.02.60.10.01.  8,999.00  0.00  8,999.00  700.00  0.00  8,299.00TRASPASO POR 

NOMBRE -EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 1,185.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  14,815.00 0.00

13.02.60.99.02.  16,000.00  0.00  16,000.00  1,185.00  0.00  14,815.00SOLVENCIAS -EEM-  0.0031-0151-0003

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  3,827,514.44 37,858,801.00 0.00 0.00 37,858,801.00  34,031,286.56 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00
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14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00

14.01.90.02.00 Venta de Materiales 

ElEctricos

 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00

14.01.90.02.01.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  0.00  13,000.00VENTA DE 

MATERIALES 

ELECTRICOS -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.01.90.02.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00VENTA DE 

TRANSFORMADORES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.01.90.02.03.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00VENTA DE POSTES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,827,514.44 37,844,801.00 0.00 0.00 37,844,801.00  34,017,286.56 0.00

14.02.20.00.00 Servicios de energía eléctrica  3,827,514.44 37,844,801.00 0.00 0.00 37,844,801.00  34,017,286.56 0.00

14.02.20.02.00.  175,000.00  0.00  175,000.00  9,190.82  0.00  165,809.18De Alumbrado Publico  0.0031-0151-0003

14.02.20.03.00 Instalacion y 

Reinstalacion de 

Energia Electrica

 56,293.52 401,000.00 0.00 0.00 401,000.00  344,706.48 0.00

14.02.20.03.01.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00INSTALACION DE 

BANCO DE 

TRANSFORMACION 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.03.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00INSTALACION DE CAJA 

Y ACCESORIOS -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.03.03.  400,000.00  0.00  400,000.00  56,293.52  0.00  343,706.48RECONEXION -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.04.00 Exceso de Energia 

Electrica

 26,609.97 575,000.00 0.00 0.00 575,000.00  548,390.03 0.00

14.02.20.04.01.  575,000.00  0.00  575,000.00  26,609.97  0.00  548,390.03LUZ EXTRA -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.99.00 Otros Servicios de 

Energia Electrica

 3,735,420.13 36,693,801.00 0.00 0.00 36,693,801.00  32,958,380.87 0.00

14.02.20.99.01.  32,575,950.00  0.00  32,575,950.00  3,388,402.19  0.00  29,187,547.81CARGOS POR 

ENERGIA ELECTRICA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.02.  250.00  0.00  250.00  224.00  0.00  26.00SERVICIO NUEVO 110V. 

COMERCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.03.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00SERVICIO NUEVO 110V. 

RESIDENCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.04.  28,000.00  0.00  28,000.00  3,024.00  0.00  24,976.00SERVICIO NUEVO 220V. 

COMERCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.05.  106,000.00  0.00  106,000.00  12,992.00  0.00  93,008.00SERVICIO NUEVO 220V. 

RESIDENCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.06.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO INDUSTRIAL 

220V. -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.07.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00SERVICIO NUEVO 208 

INDUSTRIAL 

TRIFASICO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.08.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO ENERGIA 

ELECTRICA EMPRESA 

DE CABLE -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.09.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO ENERGIA 

ELECTRICA EMPRESA 

DE TELEFONIA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.10.  2,000.00  0.00  2,000.00  89.60  0.00  1,910.40TRASLADO DE 

MEDIDOR  -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.11.  21,000.00  0.00  21,000.00  0.00  0.00  21,000.00TRASLADO DE POSTES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.12.  3,450,000.00  0.00  3,450,000.00  296,291.50  0.00  3,153,708.50CARGO POR 

CONSUMIDOR -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.13.  160,000.00  0.00  160,000.00  11,462.48  0.00  148,537.52CARGO POR 

POTENCIA MAXIMA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003
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14.02.20.99.14.  243,000.00  0.00  243,000.00  14,380.89  0.00  228,619.11CARGO POR 

POTENCIA 

CONTRATADA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.15.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00SUSPENSION 

TEMPORAL DEL 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.16.  100.00  0.00  100.00  22.40  0.00  77.60SUSPENSION 

DEFINITIVA DEL 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.17.  22,000.00  0.00  22,000.00  1,809.10  0.00  20,190.90SUSPENSION DE 

ENERGIA ELECTRICA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.18.  400.00  0.00  400.00  0.00  0.00  400.00SUSPENSION DE 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.19.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00PENALIZACION  NTSD 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.20.  13,601.00  0.00  13,601.00  404.77  0.00  13,196.23PENALIZACION BAJO 

FP NTSD -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.21.  600.00  0.00  600.00  34.00  0.00  566.00MARCHAMO DE 

PLOMO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.22.  6,000.00  0.00  6,000.00  700.00  0.00  5,300.00MARCHAMO 

CANDADO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.23.  4,000.00  0.00  4,000.00  806.40  0.00  3,193.60REVISION DE LINEAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.24.  4,500.00  0.00  4,500.00  117.60  0.00  4,382.40FORRADO DE LINEAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.25.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,663.20  0.00  13,336.80CHEQUEO DE 

MEDIDOR -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.26.  7,000.00  0.00  7,000.00  896.00  0.00  6,104.00CAMBIO DE 

ACOMETIDA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.27.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00MONTAJE Y 

DESMONTAJE DE 

TRANSFORMADOR 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.28.  7,400.00  0.00  7,400.00  2,100.00  0.00  5,300.00MANO DE OBRA -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.99.29.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00DAÑOS EN 

INFRAESTRUCTURA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.30.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00DERECHOS DE 

CONEXION MEDIA 

TENSION -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.31.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00ESTUDIO DE 

FACTIBILIDAD DE 

POTENCIA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.32.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00SUPERVISION DE 

TRABAJOS EN LA RED 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.33.  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00SERVICIOS VARIOS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  73,302.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  639,697.59 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  73,302.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  639,697.59 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  73,302.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  639,697.59 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 73,302.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  639,697.59 0.00

15.01.31.01.02.  713,000.00  0.00  713,000.00  73,302.41  0.00  639,697.59INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS -EEM-

 0.0031-0151-0003

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00
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23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.10.01.00  0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.10.01.04.  0.00  16,852,392.07  16,852,392.07  0.00  0.00  16,852,392.07SC-SERVICIOS DE 

ENERGIA ELECTRICA

 0.0032-0151-0004

 40,000,000.00  0.00  16,852,392.07  56,852,392.07  4,038,020.60  0.00  52,814,371.47TOTAL : 


